

بسمه تعالی



دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد دانشکده پرستاری و مامایی

نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵

<p>نام درس: اصول و فنون پرستاری و مامایی و روش کاردر اتاق عمل وزایمان تعداد واحد: ۰/۵ نوع واحد: نظری مقطع و رشته تحصیلی: کارشناسی مامایی دروس پیشنیاز یا همزمان: ندارد تلفن داخلی دفتر: ۲۲۰۹ ساعات حضور در دفتر: شنبه ۴:۱۶-۱۳ و سه شنبه ۱۲-۸/۱۵</p>	<p>مدرس: مهشید معینی مهر Email: m.moeinimehr@iaun.ac.ir مکان کلاس: دانشکده پرستاری و مامایی روز کلاس: شنبه ساعت کلاس: ۱۵:۱۰-۱۲ تاریخ امتحان میان ترم:- تاریخ امتحان پایان ترم: ۹۵/۱۰/۱۹</p>
---	--

<p>مقدمه: این درس به منظور شناخت وظایف و مسئولیتهای ماما و اصول و فنون مراقبت از مادر باردار حین زایمان و در اتاق عمل می باشد.</p>
<p>هدف کلی: ۱- آشنایی با اصول و فنون کلی مراقبت از بیمار بر اساس نیازهای جسمانی روانی و اجتماعی. ۲- آشنایی با محیط مقررات و وسایل و روش کاردر اتاق عمل وزایمان</p>
<p>اهداف رفتاری: دانشجو پس از شرکت در جلسات درس باید قادر باشد: ۱- حرفه مامایی را به طور واضح تعریف کند. ۲- صفات و مسئولیتهای ماما را بطور کامل شرح دهد. ۳- شرح وظایف ماما در محیط درمانگاه زایشگاه و اتاق عمل را کاملا بیان کند. ۴- مراحل پذیرش و ترخیص مادر باردار و زائورابطور واضح بیان کند. ۵- نحوه تشکیل و تکمیل پرونده های مامایی اخذ تاریخچه و شرح حال را بطور واضح شرح دهد. ۶- محیط کار ماما بهداشت و ایمنی در محیط کار را بطور کامل بیان کند. ۷- اصول حرکتی زن باردار و پوزیشن های حین لیبروزایمان را شرح دهد. ۸- اصطلاحات رایج مامایی را کاملا توضیح دهد. ۹- مهارتهای ماما در ارتباط با امور مربوط به نوزاد را بطور کامل فهرست نماید.</p>
<p>روش تدریس: بصورت سخنرانی و پرسش و پاسخ می باشد</p>

فعالیت‌های فراگیران:

- ۱- حضور منظم فعال و بدون غیبت در کلاس درس
- ۲- شرکت فعالانه در مباحث درس
- ۳- انجام تکالیف مربوطه
- ۴- شرکت در امتحان پایان ترم

روش ارزشیابی:

- ۱- حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۰/۵ نمره
- ۳- امتحان پایان ترم ۴/۵ نمره

جدول زمانبندی درس اصول و فنون پرستاری و مامایی و روش کار در اتاق عمل و زایمان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵

رئوس مطالب	تاریخ	ردیف
آشنایی با حرفه مامایی مسئولیتها شرح وظایف ماما محیط کار ماما بهداشت و ایمنی در محیط کار	۹۵/۸/۱	۱
مراحل پذیرش مادر باردار نحوه تشکیل و تکمیل پرونده های مامایی اخذ تاریخچه و شرح حال ترخیص زائومهارتهای ماما در ارتباط با نوزاد	۹۵/۸/۸	۲
آشنایی با اصطلاحات رایج مامایی	۹۵/۸/۱۵	۳
اصول حرکتی زن باردار و پوزیشن های حین لیبروزایمان	۹۵/۸/۲۲	۴

منابع اصلی درس:

۱- اصول و فنون مامایی مانیتا خلیلی پور دارستانی

۲- اصول و فنون مامایی و روش کار در اتاق عمل و زایمان، زهرا تذکری، آسیه موحد پور

۳- مهارتهای مامایی، فنون عمومی (تخصصی)، ترجمه محبوبه احمدی، گیتی ازگلی و دیگران

۴- مهارتهای بالینی در دوره بارداری و زایمان طبیعی، بدری عباسی

5-Dian. M.Fraser, Margareta. A. Cooper; Myles text book for midwives; living stone, 2008

6-Susan.A.Orshan; Maternity, new born, & women's Health Nursing .Comprehensive care; j.B.lippincott, 2008